
Муниципальное автономное  

дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 8 

624080, Свердловская область,  

г.Верхняя Пышма, с.Балтым, 

ул. Лесная, 11б 

тел. 8-922-22-34-684 

р/с 40701810216543070318 

ОГРН 1146686012593 

ИНН/КПП 6686051840/668601001 

 

 

 

 

«13» января 2020 г. № 16-А 
 

 

ПРИКАЗ 

О пролонгации документов  

по антитеррористической защищенности  

МАДОУ детский сад № 8  
 В целях обеспечения реализации постановления Правительства Свердловской области от 09.02.2005 г. № 93-ПП «О мерах по защите 

объектов образования, культуры, здравоохранения, спорта», исполнения поручений Президента РФ от 12.03.2009 г. № Пр-567 от 

03.11.2009 г. № Пр-3021. П. 2 раздела 1 Протокола заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 26.08.2009 г. № 6, в соответствии с Постановлением Правительства 

РФ № 390 от 25.04.2012 г. «О противопожарном режиме» и в связи с переизбранием председателя профсоюзной организации МАДОУ 

детский сад № 8 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пролонгировать действие следующих документов от 16.07.2018 года: 

 Инструкцию «О действиях должностного лица при угрозе совершения 

террористического акта на территории МАДОУ детский сад № 8» и Приложения к нему. 

 Памятку «О правилах поведения воспитанников и сотрудников МАДОУ детский 

сад № 8 в местах массового пребывания людей при угрозе совершения и совершении 

террористического акта» 

 Положение «Об антитеррористической группе МАДОУ детский сад № 8» 

 Инструкцию руководителю образовательного учреждения по обеспечению 

безопасности, антитеррористической защищенности сотрудников и обучающихся в 

условиях повседневной жизнидеятельности» 

 Инструкцию «Персоналу при обнаружении предмета, похожего на взрывное 

устройство» 

 Инструкцию «Персоналу при поступлении угрозы террористического акта по 

телефону» 

 Инструкцию «Персоналу при поступлении угрозы террористического акта в 

письменном виде» 

 Инструкцию «Персоналу при захвате террористами заложников» 

 Инструкцию «По действиям постоянного состава и воспитанников в условиях 

возможного биологического заражения» 

2. Заместителю заведующего по воспитательно-образвотельной работе Петровой И.Н. 

познакомить педагогических работников с данными документами в срок с 20.01.2020 до 

14.02.2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ детский сад № 8                                Е.В.Позолотина 

                                                               


